
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

МОУ «Шерегановская основная общеобразовательная школа» 

Приказ№30 

От «31» августа2016г. 

« О нормативно правовых документах по ФГОС ОВЗ» 

 

На основании Концепции Федерального государственного 

образовательного стандарта для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья от 01.10. 2015 г., в соответствии с приказами 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 19.12.2014 г. 

№ 1598 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта начального общего образования обучающихся 

с ограниченными  возможностями здоровья», от 19.12.2014 г. № 1599 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными 

нарушениями)», письма МИНОБРНАУКИ России от 11 марта 2016г.№ВК-

452/07  

Приказываю: 

1. Утвердить  адаптированную основную образовательную 

программу на 2016-2017уч. год. 

2. Утвердить учебный план. 

3. Утвердить программы внеурочной деятельности. 

4. Утвердить список  учебников и учебных пособий, используемых в 

образовательном процессе, перечня УМК. 

5. Утвердить план-график повышения квалификации педагогов. 

6. Утвердить план методической работы. 

7. Утвердить внутришкольный контроль по реализации ФГОС НОО для 

обучающихся с ОВЗ. 

8. Утвердить положение о рабочей группе по введению ФГОС 

обучающихся с ОВЗ. 

9. Утвердить положение об адаптированной  образовательной 

программе. 

10. Утвердить положение о портфолио. 

11. Утвердить положение о проектной деятельности. 

12. Утвердить положение о системе оценки результатов 

образования. 

 



Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

учебно - воспитательной работе М.А. Бутенину. 

 

Директор школы:                          Э.В. Павлова 

 

 

 


